استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
21 آوریل تا 27 آوریل ) 1 اردیبهشت تا 7 اردیبهشت (

آدینه 1 اردیبهشت || 21 آوریل

1296 خورشیدی )1917میلادی(
درگذشت ادیب الممالک فراهانی

1321 خورشیدی )1942 میلادی(
زادروز محمد مختاری، شاعر و پژوهشگر و از قربانیان قتل های زنجیره ای با آمریت

علی خامنه ای و مصباح یزدی
1330 خورشیدی )1951 میلادی(

درگذشت محمدتقی بهار )ملک الشعرا(، شاعر، ادیب و سیاستمدار
1335 خورشیدی )1956 میلادی(

زادروز مدیا کاشیگر، شاعر، قصه نویس و مترجم
1359 خورشیدی )1980میلادی(

درگذشت سهراب سپهری - شاعر و
نقاش صاحب سبک معاصر. از آثار او

اتاق آبی و هشت کتاب
آثار سهراب سپهری به صورت کتاب
و کتاب گویا در شرکت کتاب موجود

می باشند
1383 خورشیدی )2004 میلادی(

نصب لوح یادبود در رستوران میکونوس در
برلین آلمان به مناسبت ترور دکتر صادق
شرفکندی، فتاح عبدلی، همایون اردلان و
نوری دهکــردی از رهبران حزب دمکرات

کردستان، در این محل

شنبه 2 اردیبهشت || 22 آوریل

1332 خورشیدی )1953میلادی(
درگذشــت سرتیپ ستاد محمود افشــارطوس، ریس کل شهربانی در دولت دکتر

مصدق که به طرز مشکوکی به قتل رسید
1338 خورشیدی )1959میلادی(

زادروز قیصر امین پور، شاعر
1366 خورشیدی )1987میلادی(

درگذشــت محمود محمودی خوانســاری -
خواننده و موسیقیدان

1398 خورشیدی )2019میلادی(
و نقاش معمار، بیژن صفاری، درگذشت
استاد سابق دانشکده هنر در پاریس در

سن 8۶ سالگی

یکشنبه 3 اردیبهشت || 23 آوریل

1353خورشیدی )1974میلادی(
درگذشت بهمن هیربد، مدیر و موسس مجله موزیک ایران

1358 خورشیدی )1979میلادی(
درگذشت محمدولی قرنی، نخستین رئیس ستاد مشترک ارتش جمهوری اسلامی

1373 خورشیدی )1994میلادی(
درگذشت ابوالحسن ورزی - شاعر

1385 خورشیدی )2006 میلادی(
درگذشت ایرج رستمی روزنامه نگار و ناشر روزنامه »ایران نیوز« در شهر گلندل کالیفرنیا

1386 )2007 میلادی(
درگذشت دکتر هلاکو رامبد رجل سیاســی دوران حکومت محمدرضاشاه پهلوی،
نماینده مجلس شــورای ملی و دبیرکل حزب مردم و رئیس دفتر و مشاور سیاسی

شاهزاده رضا پهلوی در تبعید، در پاریس
1394 خورشیدی )2015 میلادی(

درگذشــت عزیز اصلی، دروازه بان اسبق تیم ملی ایران و باشگاه پرسپولیس در شهر
دوسلدروف آلمان پس از سال ها مبارزه با بیماری. وی متولد 1316 در تبریز بود. او از

نخستین بازیکنانی است که به بازیگری روی آورد و در هشت فیلم بازی کرد.
1394 خورشیدی )2015 میلادی(

درگذشــت حسین قندی، استاد روزنامه نگاری در ایران به علت ایست قلبی در سن
64 سالگی در بیمارستان غیاثی در تهران. وی در مطبوعات ایران به عنوان »سلطان

تیتر« شهرت داشت.
1398خورشیدی )2019میلادی(

درگذشــت بهمن کشــاورز، وکیل دادگستری و رئیس پیشــین اتحادیه سراسری
کانون های وکلای دادگستری ایران بر اثر ایست قلبی )متولد سال 1323 خورشیدی(

دوشنبه 4 اردیبهشت || 24 آوریل

1314 خورشیدی )1935 میلادی(
تأسیس فرهنگستان زبان و ادبیات فارسی

1319 خورشیدی )1940میلادی(
تأسیس فرستنده رادیو ایران

1321 خورشیدی )1942 میلادی(
زادروز شــهلا لاهیجی، مترجم، ناشر، و

فعال حقوق زنان
1377 خورشیدی )1998میلادی(

درگذشت ســپهبد نادر باتمان قلیچ
در شاهنشاهی ارتش ستاد رییس ،

دوره محمدرضاشاه پهلوی.
1386 خورشیدی )2007 میلادی(

درگذشت لیلی متین دفتری هنرمند، نقاش
و مدرس دانشــگاه هنرهای زیبا دانشگاه
تهــران در پاریس. لیلی دختر دکتر احمد

متین دفتری نخست وزیر پیشین ایران و نوه دکتر محمد مصدق بود.

سه شنبه 5 اردیبهشت || 25 آوریل

1314 خورشیدی )1935میلادی(
شرکت فرخنده جورابچی، نخستین نماینده رسمی زنان ایران در کنگره ی جهانی زن

1319 خورشیدی )1940 میلادی(
انجام مراسم گشایش دستگاه فرستنده ی »رادیو تهران«

1341 خورشیدی )1962 میلادی(
زادروز عمادالدین باقی، تاریخدان، نویســنده، فعال حقوق بشــر، روزنامه نگار، زندانی
سیاســی، رئیس و بنیانگذار کمیته دفاع از حقوق زندانیان و از اعضای ســابق سپاه
پاسداران و نویسنده کتاب درسی تاریخ معاصر دبیرستانهای ایران در اوخر دهه هفتاد

خورشیدی است
1348 خورشیدی )1969 میلادی(

شهبانوی ایران فرح پهلوی به همراهی آندره مالرو در پاریس خانه ایران را در خیابان
شانزه لیزه افتتاح کرد.

1384خورشیدی )2005 میلادی(
درگذشت رحیم مؤذن زاده اردبیلی، گوینده اذان ایرانی مشهور و تاریخی جهان اسلام در

آواز بیات ترک و در گوشه روح الارواح
1388 خورشیدی )2009 میلادی(

درگذشت بیژن ترقی، شاعر و ترانه سرا
بر اثر نارسایی تنفســی در سن 80
ســالگی در تهران. وی در 12 اسفند
1308 در تهران متولد شــد و از سال
1335 همکاری خــود را با رادیو آغاز

کرد.
کتــاب خاطرات زنده یاد بیژن ترقی
از پشت دیوارهای خاطره و با عنوان
کتاب ســروده های او با عنوان آتش
کاروان در شرکت کتاب موجود هستند

1398 خورشیدی )2019 میلادی(
درگذشت بهمن باتمانقلیچ سرمایه دار ایرانی
در حومه واشینگتن دی سی پایتخت آمریکا

درپی یک بیماری طولانی،
باتمانقلیــچ که پیش از انقلاب چندین پروژه بزرگ در ایران از جمله تله کابین توچال
را احداث کرده بود، در مصاحبه ای با روزنامه واشنگتن پست در سال 1996 گفته بود
که بیشــتر ثروت خود را در ایران از طریق ساخت پیست اسکی و همچنین کارخانه
پتروشیمی، کارخانه سیمان و شبکه مخابرات اندوخته بود، اما هنگامی که مجبور به

ترک ایران شد بخش بزرگی از دارایی خود را نیز در ایران رها کرد.
طبق گزارش واشنگتن پســت، باتمانقلیچ در مقطعی یکی از افراد شاخص در حوزه
ساخت و ساز در شمال ویرجینیا، در حومه واشنگتن بود و قصد داشت تا یک مجتمع

بزرگ 318 هکتاری در نزدیکی فرودگاه بین المللی دالاس واشنگتن بسازد
1401خورشیدی )2022میلادی(

درگذشت محمدعلی اسلامی ندوشن، ادیب و پژوهشگر ) متولد 1304 خورشیدی در
ندوشن یزد( درکامادا

چهارشنبه 6 اردیبهشت || 26 آوریل

1338 خورشیدی )1959میلادی(
زادروز فریبا صدیقی، قصه نویس و شاعر

1359خورشیدی )1980 میلادی(
درگذشت اسماعیل مهرتاش، نوازنده ی تار و معلم موسیقی

1372 خورشیدی )1993 میلادی(
درگذشت حسینعلی هروی، نویسنده و پژوهشگر ادبیات و موسیقی ایرانی

1379 خورشیدی )2000 میلادی(
درگذشت نورالدین رضوی سروستانی -خواننده و ردیفدان- از آثار وی دوره ردیف آوازی

به روایت نورعلی برومند است.

پنجشنبه 7 اردیبهشت || 27 آوریل

1306 خورشیدی )1927 میلادی(
انتشار نخستین شــماره از روزنامه »تجدد ایران« به مدیریت میرزا سید محمد

طباطبائی در تهران
1311 خورشیدی )1932 میلادی(

رابندرنات تاگور، ادیب و فیلسوف هندوستان،
برای یک دیدار فرهنگی وارد تهران شد

1311 خورشیدی )1932 میلادی(
زادروز تورج نگهبان، شاعر و ترانه سرا

1330 خورشیدی )1951 میلادی(
انتصاب دکتر محمد مصدق به نخست وزیری

1379 خورشیدی )2000 میلادی(
درگذشــت نورالدیــن رضوی سروســتانی،

خواننده و ردیفدان موسیقی ایرانی